
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«х/ » 2020 г. №

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 2021 году 
на территории Республики Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. 
№189/1513, а также в целях обеспечения проведения итогового собеседования по 
русскому языку на территории Республики Дагестан в 2020 / 21 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 

2020 /21 учебном году в следующие сроки:
- 10 февраля 2021 года - для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования;
- 10 марта и 17 мая 2021 года - для обучающихся, повторно допущенных к 

итоговому собеседованию, для неявившихся на итоговое собеседование или не 
закончивших итоговое собеседование по уважительной причине, подтвержденной 
документально.

2. Назначить Шабанову Л. Ю., начальника управления развития общего 
образования, ответственным за проведение итогового собеседования по русскому 
языку на территории Республики Дагестан.

3. Управлению надзора и контроля в сфере образования (Ибрагимова Г.Ш.) 
провести контрольные мероприятия по проверке исполнения требований 
федеральных и региональных нормативно-правовых актов по проведению 
итогового собеседования в образовательных организациях.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (Джамалудинов Г.М.) обеспечить:

3.1. Организационное и технологическое сопровождение проведения 
итогового собеседования, в том числе подготовку лиц, привлекаемых для 
проведения итогового собеседования от каждого муниципального органа;

I



3.2. Получение, хранение, а также обработку оригиналов бланков итогового 
собеседования с последующим внесением результатов обработки в региональную 
информационную систему ГИА;

3.3. Доведение информации о результатах итогового собеседования до 
сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования;

3.4. Выплату денежных средств лицам, задействованным в обработке 
бланков итогового собеседования.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 
образования, обеспечить:

4.1. Регистрацию обучающихся, осваивающих образовательные программы 
основного общего образования, экстернов в срок до 25 января 2021 г. на 
основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие 
на обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико- 
педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления 
инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико­
социальной экспертизы);

4.2. Назначение муниципального координатора ответственного за 
проведения итогового собеседования;

4.3. Формирование составов комиссий по подготовке и проведению 
итогового собеседования;

4.4. Подготовку образовательных организаций к проведению итогового 
собеседования на территории муниципального образования.

5. Отделу кадровой политики и правового сопровождения обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Алиева Ш.К.

И. о. министра А. Арухова

http://www.dagminobr.ru

